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En al de egendomligaste företel K rån Manila berätta*, att gette- sportsman, h vilka tillbringa länge C ryatal City har k land ra la lör del-
ter, aom här möter den resande, äro ral Merrill belarar. det inanrgenter- eller kortare perioder hår i landet tagande i olika landtbruka möten i 

■ .leaaa atora tvåhjulig» kärror, drag. na akola viaa sig omedgörliga.dä det medtaga aina attiraljer och nyttja provinsen. Följden är alt Mr Grcen- 
na al "vattenbufflar", h vilka all- gäller att hämnas på spanjorerna, dem i 90 dag»- utan att erlägga wav beslutit att ej längre visa aina 

fortskaffninga- ’ lör det mångåriga förtryck de ut- tull. Redskapen få naturligtvis ej | lina djur till andra än de, som kem-
Hraåljaa.

En kommitté, aom bar frågan om 
Canadas befästande under öfverlägg 
ning, sitter I. n. 1 Ottawa.

Ho». J. M. Boss, minister lör all
männa arbetena 1 Territorial rege
ringen, bar återvänd! Irån Slava 
Lake 250 mil från Edmontoe. Hans 
Intryck af landet och möjligheten af 
dess utveckling kommer att leda till 
vidare förbättring af v kg ar ne mot 
norden.

red ruihener hafva kommit l de
lo med lagen. Den coe Nicholans 
Ruasniak anföll en kvinna med hugg 
och slag samt lyckades bryta af en 
af hennes armar. Stöld af hö är den 
andres förseelse.

Skolläramt i Territorierna hafva 
samroanslntit sig för att bättre kun
na skydda sina intressen samt be
fordra allt, som kan leda till under
visningens fromma.

Den nya järnvägsstationen, som 
nu bygges vid Mooeejaw lofvar att 
blifva en af de finaste byggnader af 
detta slag mellan Montreal och 
Vancouver. Byggnaden blir två 
våningar hög samt kommer att In
nehålla en större matsal utom de 
vanliga biljettkontoren, väntsalame 
o. s. v.

KRIGET iWASTLLA. mänt begagnas
Denna de PWppinska öantee nu medel. Körsvennen rider anting : öfvaL Generalen säger sig ämna 

så olyckliga hufvudstad är belägen en på en al skal marna eller på dfn- söka skydda de belägrade mot 
pg mtu» kusten af An Lo son, unge reu rygg och styr det med eu rep våldsamheter, men väntar att detta 
flr 1,000 klket. från Hongkong f,*: utl en ring genom djurets no», blir ett svårt uppdrag.
Hamnen är en al de rymligaste och \ Dessa bufflar äro mycket läraktiga 
härligaste 1 verlden. Stränderna och af stort värde för infödingarna 
åro låglind ta, och der bortom synes som arbetsdjur; deras största nöje 
det kringliggande landet långt bort tyckes vara att få vältra sig i gytjan 
mot de fjerran bergen. Stadens och klilva ned i vattnet, så att en-. 
yttre företer utseendet af 
len fästning omgifven af 800 år gam
la murklädda vallar med framför 
liggande breda, men föga djupa 

Dertill hör if ven ett 
Från hamnsträn-

ma för att bese hans farm. Sådant
är resalutet af alltför nitiskt ta
del.

Den Mora karantänen vid Ston v 
Monnttin är nu endast ett minne 
blott. De sju hundra invAname el 
ler ofrivilliga (ångarne tvättades i 
lördags och söndags samt utsändes 
till sina olika bestämmelseorten Ed 
monton, Wetaskiwin, Duck Lake, 
Rosthern, Grenfell, Dauphin, York- 
ton, Dominion City och Stonewall. 
Utoin de fårskinnspelsade ruthener- 
na funnos äfven mennoniter och tys
kar i sällskapet.

De nortke nybyggare, som i Ar slagit 
sig ned 10 mil västerom Morris haf 
va plöjt och arbeut väldeliga. T. 
Berk som kom in i Ijor har 360 acre 
af fint hvete samt plöjde ytterligare 
100 acre i år, Mr Spaberg har plöjt 
300 acre, Mr Johnson 450, O. GU- 
man 60, 0. Foster 125 acre och an
dra, som kommit in senare, hafva 
arbetat lika mycket i proportion. 
Fina hus och öfriga mangårds bygg 
nader hafva likalede uppförts.

Mr Strevel väntas ha 'va 40 mil 
af den nya South Eastern banan 
färdiga för skenläggning den 1 sep 
tem ber.

Frdn Minnedosa skrifvee: Efter 
en längre tids regn synes vädret nu 
börja blifva sudlgt. Ett par hagel- 
si ormar åtföljda af blixt och åska ha 
gått fram öfver trakten. Så långt 
man har hört, har dock ingen betyd
ligare skada anställts. Grödan ser 
ut att blifva god, såvida icke allt för 
ymnigt regn faller, I Clanwilliam 
har man redan begynt med korn
skörden.

Exporten af smör från härvarande 
mejeri under juli månads två förstt
veckor uppgick till 3000 Ibs och to- 
Utiillverkningen för hela månaden 
beräknas till 5000 Ibs.

Häromdagen hölls en söndagsskol 
picnic till Shoal Lake. Fp stor 
mängd Instresande syntes villja dra
ga fördel af det gynsamma vädret.

En lyckad konsert afhölls härstä- 
des förliden tisdags afton. T en hölls 
till förmån för stadens nyligen bil 
dade musikkår.

Förenta Staterna hafva ändtilgen 
totalat de $473,000, som ådömdee 
af Pariterdomstelen åtskilliga år se-CANADA.

Kava Scotle. dan.
Frdn Halifax meddelat, att kap-förfal- Ontariot legalatur öppnade» i går 

för en kort 
sisu valet.

Grand Trunk banans lokomotiv- 
förare och e.dare hafva haft öfver 
läggningar med manager Havs an
gående deras respekliva ställning 
vis a vis bolaget. Inge resultat of- 
fertligg jordas.

dast nosen sticker upp öfver yun.,
De kunna godt plöja en öfvereväm <*nen W. H. Smith afgifvit sitt nt 
mad åker, till och med om de måste låtande angående sammanstötning- 
klifva ned ända till knäna i den upp *n mellan Cromariysbire ooh La 
blötta m..rken. Buffelkons mjölk' Bourgogne. Kaptenen finner, att 
begagnas ganska allmänt i stället både befäl och manskap å Ciomarty- 
för vanlig komjölk, men djurens' »hire äro hdlt och fria från någon del

i olyckan; ban finner vidare att La

■lon 1 förenfng med

vättengrafvar. 
gammalt kaatel. 
derna med sina många vigbroar 
och sin llfilga båttrafik gifva dessa 
smala och slingrande vattenvägar 
åt hela orten ett visst tyckt af ett 
tropikernas Venedig. LÄng» suds- 
vafiarna och kring vikens innerstt 
bugt löper en bred alle af mandel
träd, len fashionabla reddens myc
ket omtycku promenadväg.

Vid stadens båda förnämligaste 
gator ligga en mängd präktig» bu 
tiker försedda med alla slags 
till ganska måttliga pris och 
del tillhörande kinesiska bandels- 

fordem ha

kött är oätbart.
Bourgogne ej gjorde nå-ra försökPORTO RICO

fin Porto Rico omfattar 3,668 kv. *“ Un ‘f* de‘a"dra '•«*** ? 
mil med en befolkning af 813,937,af dare ,arten W a"de,e8 fÖr 
hvilka 300,000 äio negrer. Där lin
nes 137 mil järnvägar och omkring i 
150 mil landsvägar, bruk bara för 
vagnar. AU annan färdsel måste 
ske förmedelst packhäsur. Där

Rot Portage. I lördags afton af
hölls i lutherska kyrkan en lyckad 
•'icecream sociable". Kyrkan var 
till trängsel fylld och programmet 
omvexlade med sång af Stivers 
kvartett samt duett af två svenska 
damer, guiturnpelnlng af Blom 
q vist och Bengtson samt s. skolbarn; 
Sultanagrufvans "band” blåste någ 
ra nummer och Mr K. Flemromgde
klamerade ett par stycken. På pla
nen bakom kyrkan hade en löfsal 
byggta, och där serverade» ef ter pro
grammets slut icecream, hvarjämte 
man fick försöka s'n fiskelycka i en 
fiskdam.

— Mr Nels Hansen i Keewatin 
har i dagarne fått öfver sin fader o. 
yngste bror från Norge.

— Arbetena med vattenledningen 
bedrifvae raskt. AHärsförhållande-

; stark i den rådande tjockan samt 
att slutligen La Bourgogne var 
långt utom sin kurs.

Quebec.
Brltlsh Columbia.

Ett aflal har träffats med Bennett 
Lake Navigation Co. att föra både 
canadisk oeh amerikansk p<et till 
Dasrsou City, Yukon.

Den ena "gulddngartn” efter den 
andra ankommer med återvändande 
guldsökare, af hvllka en del, en filen 
del, lyckats skrapa ihop något pän- 
n inger.
I Virginiagrufvan vid Roesland her 

en ny, rik ådra påträffats på ett 
djup af 300 fot. Ådran är nio fot 
bred och malmen gifver 850.00 per

Fyra fransmän hafva återkommit 
existera 470 mil telegrafiinier ocb fr4„ Klondike med $50,000 hvar. 
telefonsystem. År 1895 steg landets 
Import till 816,000,000 och exporten 
till $14,500,000. Förnämsta staden

varor
mesta- Tulluppbörden i Montreal under 

juli månad steg t|ll $1,120,000.
En man vid namn Goddard för

sökte skjuta sin hustru men träffade 
i stället svärmodren. Det torde en
dast vara i Sherbrookr sådana "lyc- 
koskott” inträffa.

Den nyligen mellan Montreal och 
Qnebec uppsatta koppartråden kom
mer snarast att kunna nyttjas af all- 
inänheten. Telegraftaxan har ned 
satts betydligt genom denna tillök
ning i C. P. R. bolagets system, för
medelst hvilken ett större antal te
legram kunna afsändas och motta
ga» än förut.

-tiaesål
ni månad i år voro mindre än under 
fjolåret, då de stego till- $$>'6,lu7 
medan de i år äro endast $817,895.
Ee första sex månaderna i år viaa 
likväl en högre behållning,$486,473.

En sjuttondrig yngling har ge
nom att läsa de allmänt förekom
mande röfvarehistorierna, "dime 
novels”, låtit sin ifver att likna hjäl- 
tarne i dessa böcker förleda sig till 
att göra inbrott hos en handlande.
Den senare öfverraskade den unge 
röfvaren, som genast öppnade eld.
Handlanden, som ej ville bli skadad, 
låtsades falla, illa sårad, hvarpå 
"banditen” tvang honom att aflägga 
ed att ej säga något om affären.
Handlaren anmälde saken för poli
sen, och nu sitter den unge mannen 
anklagad för mordförsök.

Ontario.
Tulluppbörden för juli månad i 

Toronto steg till $603,974.
Den katolska ärkebiskopen i To 

romo, John Walsh, dog den 30 juli.
Omröstningen om prohibition skall 

äga rum tisdagen den 29 september.
EU nytt parti har bildats i Toron

to, kalladt ”Canadian Compatriots”, 
af resterna af "Patrons oi Industry”.

Boskapen i närheten af Elginhurg 
plågas af en ny sjukdom, hvilken 
angriper ögonen och gör djuren 
blinda.

Alex. Me D. AUan, f. d. utgifvare 
af tidningen Huron Signal, bar ut- 
nämle till kommissionär för Cana
das fruktatställning vid Paris expo
sitionen 1900.

Ångaren Chamberlaine stötte på 
grund vid Battle Island 1 Lake Sa 
perior. Båten lättades genom att 
kasta största delen af lästes i sjöo.

Ingeniören Mr McCartby, som f 
n. utstakar Ontario-Rainy Lakeba
nan bar under fl »re dagar lodat för 
att finna en passande plats för bro
ar öfver sjön i närbeten af Rainy La 
ke.Då vattnet ejär synnerligen djupt Frdn Carman komma hugnande
och holmarne talrika, äro svårighe- nyheter om en väntad god skörd, 
terna att finna en passande öfver- 
gång ej särdeles stora.

Genom förändringar, som gjorts 
i tullagen, kunna amerikanska

män. Kyrkorna synas 
varit präktiga byggnader, innan de 
dental de oha påkommande *>rd 
bäfningarna ramponerades eller rent 
af ladee I ruiner. Boningsbusen äro 
konstruerade i tydligt sytte att möj
ligast utestänga den under 
reu olidliga hettan, men påtagligen 
också med hänsyn till jordbäfnlngs- 
faran. De äro nämligen sällan mer 
ån två våningar höga och sakna 
glasrutor i fänstren. Antagligen af 
simma anledning har man icke vå
gat förse staden med gaslysning, 
ehuru det> finnes god tillgång på 
på stenkol 4 6a; men ett rörnät ned 
lagdt i denna opålitliga mark skulle 

blifva alldeles sönderska

är San Juan, belägen på en mindre 
ö 'samt förbanden medelst en bro 
med hafvudlaadet. Hamnen är myc
ket svår att intränga uti, ehuru stor 
och djup. Andra städer äro Ponce, 
Mayoquez, Aquadilla o. s. v.som ma-

.t De förberedande steg, som tagits 
af franska ambassadören i Washing
ton tören hastig fred, hade ännu ej 
i måndags burit frukt. Fiendtiighe- 
terna hafva ej afstannat, änskönt 
rtere epanaka besättningar kapitule
rat i Santiagos omedel bes* JBMrjiet,

Landstigninge» A Porto Rico full
bordades af general Mlles efter rin
ga motstånd från spanjorernas sida.

Från Manilla hade ej 1 måndags 
hörte bekräftelse på den uppgiften, 
att staden skulle hafva gifvit sig till 
amerikanerna.

Spanjorerna synas villja genom 
sluga diplomatiska underhandlingar 
söka di aga ut på tiden, men de För 
en ta Staterna villja ej veta af dylika 
manövrar. Deras aätt att gå till
väga blir måhända lika öfverras- 
kande för de gamle "donerna" som 
de amerikanska artilleristemas sk jn- 
tande.

De af Förenta Staterna uppetälda 
fredsvilkoren äro följande; Spanien 
afträder Porto Rico jemte andra öar 
i Vestindiska arkipelagen med un 
dantag af Cuba; Spanien nppgifver 
sitt herravälee öfver sistnämda ö, 
öfver hvilken Förenta Staterna 
skola hafva full kontrol, tills en sta
dig regering etablerat»;upprättandet 
af kolstationer på J-adrone öarne 
jämte Karolinerna; Förenta Staterna 
taga sig ej Spaniens skulder för 
Cuba och Porto Rico; Spanien behöf- 
ver ej betala k rigsskadeereättning. 
Frågan om de Filipinska öarne lem 
nas till ett senare stadium.

Gibara en viktig stad på Cubas 
norra kust, öfverlemnade sig åt 
amerikansme utan något som helst 
motstånd.

Den 28 juli funnos 4,729 sjuke i 
Shafters arme utanför Santiago.

General Mlles har så tillvida ej 
rönt något motstånd på Porto Rico.

Intet officiell har ännu hörts irån

ton.aa äro goda och af stabilare beskaf
fenhet än under boom tiden.

— En sorglig olyckshändelse in
träffade i lördags kväll på järnvägs 

er untlsr ju bron öfvpr Winnipcg River fallen.
Advokaten James Fltagerald blef

Ett nytt lokomotivstall bygges 
vid Field, hvarienne 4000 fet ske
nor skola läggas därstädes. Re- 
prationeverkstä derna vid Kevelstoke 
skola förses med bästa och moder
naste maskinerier.

Emf.i. Mounud Polis återkom 
med $125.000, hvarjemte ban har 
ett "clalm" på Bouanza Creek.

Dawson City sägas vara full af 
sysslolösa män i det närmaste utan 
föda och utan utsikter att få arbete 
samt äro ej heller i stånd att börja 
prospekta. *

t
k nämligen, under det ban uasseraoe

öfver bro upphunnen af ett god 
hvars varningssignaler ban ej kun
de höra på grand af dånet från fal 
ler, och af kolånga. en kastad ned 
på den steniga marken 15 fot under. 
Han skadades så illa, att ban afled 
på söndagsmorgonen.

Ju snart 
kadt.

Egendomligt nog har det dagliga 
lifvet i denna gamla tropiska stad 
Icke mycket af intresse att bjuda 

Gat-rna ära trånga

»tåg,

främlingen, 
och erbjuda med sir.a tunga och 
dystra husfasader en -karp kontrast 
mot det rörliga gatulllvet och glada 
anblicken i södra Amerikas förnäm 

En medverkande or

Manltoba.
Mjölprisen hafva fallit med 10c. 

pr 100 Ibs.
Bldbär ankomma i vagnslaster 

från Hat Portage.
Utsikterna för en god skörd äro 

synnerligen lofvande omkring Mani- 
ton.

X. Utlandet.
48 % af Spaniens utförsel utgöree 

af vin.
ligare städer, 
sak till denna stelhet är ock den 

markerade klasskillnaden.

W. W. Territorierna.
Brady, Lovs <fc Tryon bygga ele 

vatorer vid Indian Head och Qn’A>- 
|telle.

Entreprenör D. 1 cAnnany döda
de» i en olyckshändelse på Crows 
Nest banan.

Sergeant Des Barres fäldes att 
böta $10 för onödig stränghet mot 
en vansinnig.

En god skörd väntas i närheten af 
Carnduff. Ett bonas på $2,500 b ju
des för byggandet af en kvarn med 
50 tunnors kapacitet om dagen.

Guvernören, Lord Aberdeen, mot
togs med sto. a hedersbetygelser 
vid sitt afskedsbesök i Calgary. 
En stor skara indianer kade sam 
lat sig för att skaka hand med drott
ningens ställföreträdare.

Edmonton brons färdigbyggande 
synes vara en långsam affär. Pelar- 
ne äro visserligen färdiga men rit
ningarna för öfver byggnaden ba 
ännu ej kommit till banda, ehuru 
Minister Tarte försäkrat Mr Oliver, 
att de snarast skola göras i ord
ning.

En kines i Calgary hade fattat 
agg till en person ocb beslöt döda 
densamma. Till den ändan spllde 
han fotogen öfver malmens hus och 
satte eld därå. Försöket misslycka
des och kinesen fick tre års straffar
bete för besväret.

J. Urtckel en nyligen anländ tysk, 
dödades den 28 sistlidne vid Gren
fell af ett arbetståg. Han hoppade 
af, innan tåget stannade, samt föll 

Premier ministern Mr Greenway, under hjulen och skars itu. Han ef- 
som under flere år med möda ocb terlemnar hustru och 5 barn, för 
stora utgifter lyckats samla en ex- hvllka en insamling togs upp på 
tra fin boskapshjord på sin farm vid platsen.

skarpt
Spanjorerna från det europeiska mo
derlandet se med en viss öfverläg- 
senhet ned på sina å öarne födda 
stamförvandter med mer eller min
dre blandadt blod; hat och afund 

främmande natiooallte

Rysstarne äro de ifrigaste pilgri m 
merna. Det antages, att mfellan 
30,- a’40,000 årligen besöka Palesti
na.

Italien är f. n. sysselsatt med att 
"klämma" republiken Celombia att 
utbetala en större summa, som enligt 
förre president Clevelands domslut 
tillkommer en italienare vid namn 
Ceurettl. Enär Colombia varit nå
got långsam uti att betala summan, 
har en italiensk flotta eändts öfver 
för att påskynda de sölande.

Enär Zola utstrukits från Heders
legionens namnruilla, hafva flera 
framstående män resignerat samt 
undanbedt sig att vidare nödgas 
bära orden.

Den 14 nästkommande väljer 
Dauphin sin förste "major" och råd- 
gifvare.

Post kommer hädanefter att föras 
på Northern Pacific banans bibana 
till Portage la Prairie.

Tvd vildkatto auföllo en man i 
närheten af Dauphin. Han blef illa 
klöst på ryggen, innan hjälp kom.

Flerr farmare förlorade sin skörd 
genom en hagelstorm som drog 
fram norr om Mc Gregor.

Provinsens elevatorsystem tillökas 
ständigt. De olika spanmålsuppkö- 
parne sägas bygga vid flera statio
ner.

sjuka mot 
ter drlfvas ofta till ytterlighet, och 
det är isynnerhet klneeerna. som 
deral få ti" dryga anpait. Någon 
stadigvarande enighet i politisks syf
temål eller kommunala bemödanden 
kan derlör sällan åstadkommas. 
Staden räknar 154,000 invånare.

De förströelser Manila har at bju
da p* »ro icke synnerligen

äro klena, konaer*

i

omvex-
lande; teatrarna 
ter temligen sällsynta, 
får emellanåt höra militärmusiken 
spela ocb gir om söndagame på 
något dananöje eller ser på en tupp- 
f aktning.

Infödingarnas drägt är mycket 
målerisk, men bäres aldrig af span- 

Msn lår i stället se den

% men man

BISMABCK äR DÖD.
Mannen af järn ocb blod har än dt 

ligen skattat åt förgängelsen Slu
tet, som kom helt oväntadt, inträffa
de kl. 11 e. m. lördagen den 30 da 
Bismarck var otvifvelaktigt en af 
århundradets märkligaste män,h vars 
största skapelse, "Tyska käjsardö- 
met", bildar ett storartadt monu
ment öfver den hädangångne stats
mannen och krigaren.

Bismarcks graf kommer att blifva 
på ett af honom själf utpekadt ställe 
i Sachsenwsld. Han likaledes före- 
skref att inskriften å grafvärden 
skulle vara enkel. Den kommer att 
lyda:"Prins von Bismarck, född den 
1 april 1816, dog den 30 juli 1898.” 
En trogen tjänare af käjsar Wilhelm.

Bismarck efterlämnar stor förmö
genhet både i jordegendomar och 
kontanter.

Manitdbas saltfält komma troligt
vis, i händelse större kvantiteter 
kunna fås, att bearbetas af ameri
kanske kapitalister. Saltet befin
ner sig vid Lake Winnipegoeis.

Hädanefter kan byggnadstimmer 
för offentliga byggnader hugga» fritt 
å regeringsland, som ligger öppet. 
Offentliga byggnader omfatta kyr
kor och skolor.
t En man vid namn Woodward ska

dades genom att falla af en dresain 
på Deloraine banan. Han arbetade 
för baningeniören.

jorara».
den allmänt begagnad al de några 
och 20,000 cigarrarbetarae uti och 
omkring Manila, af hvilka emeller 
tid blott vid paa» 1,500 Iro män, de 
öfriga utgöras af qvinnor och barn.

färgrika drägter och

Madrid med bärsyn till freds vilkor- 
ens antagande eller förkastande. 
Det tros emellertid att Sagasta ka bi 
net förklarat sig villigt antaga vil- 
koren med ett par mindre föränd
ringar. Man hoppas därföre, att 
fred kan slutas i dagarna.

Insurgentledaren ä Filippinerna, 
Aguinaldo, har börjat visa sig omed 
görlig, och det befaras, att en större

Klädd» i d
med väldiga »trähattar till skydd 
mot den brännande solen, löriUta de 
sitt arbete, I måleriska grupper sit
tande på buk å marken eller l bam 
buröratolar, knappt ett par tum hö
ga. De komma till »itt dagaarbete 
mestadels i båtar och ofta ganska armeekår måste användas för att 

ifrån. Infödingarae 1 hålla insurgenterna i styr.
Spanjorerna sågas under sin ret 

stränderna i enkla bambuhyttor rätt från de olika småstäderna å 
täckta med plamblad samt hafva Porte Rico hafva börjat plundra och 
blott få och lätt tiUfredsstälda behof, sköfla invånaraes hem, hvarjämte 
hvadan arbetskraften är billig.

.4

4

k1 långväga 
trakten bo i allmänhet länga flod

Ett nytt slags tyg tillverkas nu 
af dunet från höns, snkor och gäss.folket misshandlas.
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vicekoosul hintKWi åt en skan
dinav, om de blott kunna enas, då 
tillfälle kommer.

Vi haftra skrifrit ofvanstående 
för att låta Dagbladet vete, att vi 
ej åro "förtryckta” i aå hög grad 
som resolutionen af den 17 febru
ari synes villja angifva. Det år 
underligt att motionären ej låtit 
■ti namn blifva synligt; likaledes 
år det underligt att en så viktig 
motion antages af ett skandina- 

Xoe.j Ord* til* viskt sällskap utan att genom pu
blicerande i den enda i landet på 
svenska utkommande tidningen 
söka vinna samverkan från alla 
intres»trade, eller säola de skan
dinaviska intressena i västern re
geras från Montreal ?

js^mumret der 
kräftele» på unkoefiendtl ig heten 
ioom de nu sty.ande kretoarne i 
Norge. Det hrter HL a.:

"För unjooent framtida bestånd - 
lär rtisirättsarbetet i Sverige ktiept 
göra hvarktn från eller till. Nor
ge kan i alla händelser ieke låla 
sitt sjelfutändighetaerbete hvila . i 
hopp om bättre tider, om det lye- 
kas de svenska rosträtt» vännerna, 
hvilka för öfrigt ieke tro bättre 
Norges vänner än de konservativa, 
att få isigt med den svenska reak
tionen Unionens bestånd kom
mer att bero på, om Norge inom 
unionen kan uppnå den anordning 
som det materielt och ideelt kan 
vara betjenadt med. Lyckas ieke 
detta, är unionen dömd och desa 
upplösning icke lätt att afvätja.

Och det är för visso en onödig 
fruktan man hyser, då man talar 
om de stora oberäkneliga faror uni- 
nens upplösning skulle medföra för 
de båda folken. Hvilka skulle 
dessa faror vara och h varifrån 
skulleds hota > Icke från Norge. Här 
skulle uniones fredigs upplösning 
endast föra sinnena förtroendeful
lare mot Sverige. Vi föredraga 
unionens upplösning framför den 
nuvarande unionen juit derför, att 
denna är en fara för ett godt för
hållande mellan de båda folken, 
som äro hänvisade till att. då det 
gäller, stå skuldra mot skuldra, och 
vi inse icke hellei, att någon fara 
behöfde hota från Sverige, om uni
onen upplöstes. Det skulle ju be
ro på Sverige ejelft, om uniansupp- 
lösningen eventnelt skulle försiggå 
fredligt eller icke. Men 
Sverige uppriktigt med sitt tal om, 
att gemensamma föravarsintressen 
bjuda oss att hålla till 
och det icke är "öfverhögheten” 
som svenskaane lägga vigt på, så 
skulle det väl lyckas att finna for 
mer utanför unionen, sim minst li
ka bra tryggade de de gemensam
ma intressena som den nuvarande 
unionen gör."

— Rörande aftäckandet af min- 
nestaflan över löjtnant v. Hahnhe 
ett telegram till MorgenMladet:

Kl. 7 i fredags morgse steg kej- 
sar Wilhelm i land vid Odda bryg
ga. Omkr. 70 officerare och mat
roser voro uppstälda på vägen 
framför Hotel Hardanger. Midt 
emot stod en norsk hedersvakt un
der vapen. Kejsaren gick utefter 
leden och helsade på trupperna och 
strax efteråt satte sig kolonnen i 
rörelse uppåt. Afmarschen hade 
samlat en stor mängd åskådare. 
Iförst tågade "Hohenzollerns" 
sik kår der på följde kejsaren och 
några officerare, så kom "Hohensol- 
lems” manskap, derpå "Harald 
Haarfatres”,"Moltkes” och ”Hek- 
las”. Arrieregardet bildades af 
kejsaräns civila svit Vädret var 
strålande, och kejsaren tycktes 
vara vid utmärkt godt lynne. Uty
der vägen inträffade en lustig epi
sod. En kariol, hvari en herre och 
en dam sutto, kom åkande nedåt. 
Kejsaren gaf musikkåren order att 
öppna leden för åkdonet och då 
detta kommit på ungefär tre stegs 
af stånd från kejsaren, upptäckte 
den i vagnen sittande herrn plöts
ligt kejsaren, och det var mycket 
rolikt att se hans öfverraekning. 
Damen som något senare observe
rade kejsaren reste sig och viftade 
med näsduken och ropade entusi
astiskt: "Ah, der Kaiser! der Kai- 
serf Kejsaren vinkade vänligt till 
dem och tycktes ha roligt åt deras 
öfveraakning. Efter 2$ timmes 
marsch med ett par korta raäter 
kom inan fram till mlftneetaflan. 
Den är fästad i en fördjupning 1 den 
fästa fjällväggen, der löjtnant y. 
Hahnke störtade ned och dér en
dast vägen skiljer fjel!väggen från 
den dånande forsen. Täflan år ef 
brons, omkring 1 meter bred och 
1 j meterhög. Öfverst är jernkor- 
set anbrsgt, så den förolyckades 
namn och dedikationer från Kejsar 
Wilhelm och Hohenzollerns officers
kår och under inskriften den dödes 
vapensköld. Efter ett kort min
nestal och bön af täcktes minnes- 
taflan, i det tyska fanan, som hål
lits framför, sänktes.

t och in.

sitt hö, hvilket heia tiden legat p* lig förödelse äfven å i rummet 
marken och blifvit alldelw urblekt befintliga möbler, gardiner m. m. 
af regnet och öfver växt af nytt Pé den så oförberedt öfverfhllnas

rop om tyelp tillskyndade folk, 
som tillkallade polis, h varefter den 
berusade ätten ta tsqvinnan ned- 
fördes till vaktkontoret, der hon 
belanns vara hemmansegarhus 
trun Henrietta Åsman från Se

får en ny best
C iw

thftivm b värjs
*i«i$-

traVtyreleen valde* * tatiorv kartar-
ne j. A. Cvderbiom, J. G. Frid och 
C. T. O. Höglund. Mötet uttalade 
•ig vidare mot ofta förJtommande 
fall ef i;odtyeklig och orättvis be 
strsffning. Vidare beslöts att sty 
re lam skulle å kårens vägnar ingå 
till jernvägestyrelsen med anhil 
lan att minmilöoen för atatiuoska' 1 
mätte uppflyttas till 600 kr. pr år 
att högsta lörebr loppet skulle er 
hållas vfter 10 års pligttrogen tjen-t 
aom ordinarie och att stationek arle- 
förniäns högsta lön skulle erhålla» 
efter 10 åra tjänstgöring som för 
man. Förslaget till stadgar för en 
ijelfhjelp-förening,som fick nam
net Valkyrian, antogs. Nätta års 
möte hålles i Östersund.

— En bedrägerifirma i stort hade 
i Norrköping etablerat sig under 
firma Otto And-rson i n:r 18 Södia 
Nygatan, ”uppköpare af smör, ost, 
ägg och läderhandel".

Firman har under någon tid 
från alla möjliga håll i Sverige 
rekvirerat och emottagit varor af 
nämnda slag samt mycket annat, 
såsom bicyklar, en orgel, möbler, 
spik, mjöl, lefvände svin m m. Nu 
ha innehafvame af ”firman” — 
norske undersåten f. d. seminarie 
eleven Anders Larson Carleen från 
Vestra Kerleby i Malmöhus läu — 
hlifvit häktad», den ene (norrman
nen) i Norsholm och den andre i 
Norrköping samt iniörpassats till 
cellfängelset

Från Norrköping kom ma de först 
ett öfversändas till Mariestod för 
att vid Slätlänga häradsrätt svara 
för oedrägeri mot firman D. O 
Lindström & Ca i Tunäng-hammar 
pr Satidhem, frén hvilken de <ill- 
narrst sig 6 st. bicyklar, af hvilka 
de försålt 4 till hr John Hellinan i 
Norrköping till ett sannuanlagdt 
pris af 627 kr. 20 öre. Hela be 
loppet hvarå de bedragit firman 
Lindström & Co. utgör 1,050 kr.

Pulisundersöknin.ar ipporten fö
reter elt rikhaltigt material, och 
undersökningen pågår ännu. Del 
kan sägas att Norrköpingapolisen 
haruied har gjort en fångst af t ven 
ne erkeakalmar, som redan tillstält 
mycken skada.

HALMSTAD. Lagan sväm 
mar öfver. Genom flere dagars 
ihållande regn har Lagaån for 
andra gången i år öfversvammat 
en hel del af den hasta jorden till 
Ulfsbacks prestgård, Prestorp, 
Ribersdal m. fl. gårdar i Marka- 
ryds socken, hvarigenom betyd
lig förluster drabbat jordinnehaf- 
varne.

— Jern vägsbyggandet. Med 
rask fart går, skrifves till H.-T., 
aibetet å Veinge—Markaryd jem- 
väg, hvilken blir af stor betydelse 
för så väl Veinge som Halmstad 
m. fl. orter, n en till skada för La
holm, som derigenom ytterligare 
k ringskäres. Bron öfver Lagan 
är snart färdig. Ända hit upp har 
man nu hunnit med gruaningsar 
betet. Arbetet med uppförandet 
af stängsel pågår.

s. TfllI
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.........tt.OO MALMÖ. Strejken vid Malmö 

yllefabrik. Från Malmö telegra
feras den 10 juli: Natten mellan 
lördag och söndag inträffade en 
ny sammanstötning mellan de 
nyantagna och förutvarande ar
betarna i yllefabriken vid Furu 
lund. Enligt hvad som uppgif- 
vits öfverfoll en del nyantagna 
arbetare, efter föregående ordvex- 
ling, med stenkastning, några för
utvarande arbetare hvilka senare 
nödgades påkalla kronobetjening 
ens och den utkommenderads mi
litärbevakningens skydd. Ord
ningen återstäldes genast.

Från Malmö telegraferas d. 10 
juli: Styrelsen för Malmö yllefa- 
briksaktieholag hade genom upp
slagna plakat tiUkännagifvit, att 
de af de gamla arbetarna, som 
önskade återgå till arbetet på de 
af styrelsen bestämda vilkoren, 
kunde anmäla sig den 11 d:s mel
lan klockan 9 obh 11 f. m. Ar
betarna hafva emellertid i dag 
genom sluten omröstning enhäl
ligt beslutit att icke återupptaga 
arbetet på dessa vilkor.

NORRTELJE Fem unge män 
omkomna vid segling. Hemmans- 
egaresönerna Victor, August och 
Karl Åkerström från Ramsmora, i 
åldern 21, 25 ooh 27 år, samt ba- 
nerisrbetam* Gustaf Larsson, 23- 
érig, ich Thorell, 35 år, båda au- 
stälda hoe baijsriiilkerskan fröken 
Nyström å Mjölnarström samtliga 
å Ljusterön, företogo i lördags 
qväll en segeltur i Lindalssundet. 
Det b ås te sta- kt. och de unge män
nen afiåddes från seglatsen. Fär
den styrdes till Skärmaräng på 
Vermdön, dit de ock ankomu.o 
och der de q var voro till långt fram 
på natten, då de i ännu starkare 
och oroligare vind styrde hemåt.

Då de på söndagen och månde 
gen ej återkom nio till siia hem, 
anstäldes efterforskningar Hvar
ken båten eller de unga seglarna 
stodo till att finna, hvadan man 
började ana det värsta. Vid fort 
satta efterforskningar påträffades 
omsider bålen, som flutit i land 
i id Siggesta å Vermdön, och i den
samma fanns liket efter bageriar- 
l e ta ren Gustaf Larsson, bördig 
fiån Dalarna. Sannolikt ba alla 
di unkna t.
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långer.
Hustru Åsman ansåg sig ha 

skäl till svartsjuka mot en "Frö 
ken Mina”, 
någon städes i Sten hammaren, och 
i sitt dimmiga tillstånd hade hon 
beslutit uppsöka denna for att ge 
henne en minnesbeta. Hon råka-

i*r »ti-ti*
......... . som skulle bo

W till
CAMADA,

Box (42, Winnpeg, Man. 
Kontor: Room 1, Habbis bvocb

K

de dock komma på af vägar, men 
träffade egendomligt nog på en 
alldeles oförskyld person med det 
ödesdigra förnamnet, som sålunda 
fick uppbära h vad som var ämnadt 
åt eu annan. Den svartsjuka 
hustrun fick tillbringa natten å 
poliskontoret, och sedun torde 
stunda en efterräkning, som väl 
icke blir så billig. Hustru Ås. 
man ligger for närvarande i pro 
cess med sin man angående äk- 
tenskapsskilnad.

STRÄNGNÄS. Modell till ny 
prestdrägt har genon biskop Ull
mans föranstaltarde uppgjorts, 
ocu kommer förslaget att fram 
läggas for landets prester genom 
en uppsats i en af våra kyrkliga 
tidskrifter. En modell, som se
dermera fotograferats för att i 
ifrågavarande tidskrift reproduce 
ras, är förfärdigad af skräddare 
mästaren J. Söderblad i Streng 
näs. Den nya drägten utgöresaf 
en vid kappa, omslutande hela 
kröppen, stiger Str. T.

VEXIÖ. I Smålands Alle
handa skrifves: Då det från Näs
sjö kl. 12 34 på middagen till Jön
köping anländande blandade tåget 
kom i närheten af artillerika-er- 
nen, iakttog eldaren å lokomotivet 
att ett yngre fruntimmer sprang 
eller hastigt gick upp för banval
len å den lilla gångstig, som från 
Rosenlundshållet här tagits öfver 
banan. Qvinnan siannade emeller 
tid på sidan af spåret, men då tå 
get kom endast ett femtiotal fot 
från henne, föll eller kastade hon 
sig handlöst öfver den ena skenan.

Likdelarne ha der sedermera 
igenkänts såsom de stympade qvar- 
lefvoma af omkring 40 åriga hus
trun Helena Ekvall, hvilken* man, 
S. O. Ekvall, är maskinist hos ak
tiebolaget Jönköpings mejerier.

Af ett efterlemnudt bref fram
går, att den afiidna i lifstiden ej 
varit fullt normal.

Den stackars mannen som, kal
lad till bårhuset, der igenkände sin 
hustrus döda kropp, blef så fört vil
lad, att han måste ledas hem af po
lisen. Ej mindre bedröfvade äro 
makames fyra små barn, af hvilka 
det äldsta Hr 12 år gammalt.

VADSTENA. En barnvagn i 
sjönöd. En barnflicka hos källar
mästaren John Nilson i Vadstena 
drog härom dagen vagnen med sin 
husbondes två minsta barn ut till 
fyrtomet derstädes. Der lemnade 
bon dem åt sitt öde och satte sig 
att njuta af den fagra aftonen, som 
om intet ansvar hvilat på henne.

Men då hon om en stund vakna
de ur sina diömmerier, fick hon se 
att vagnen satt sig i rörelse och 
skridit ned från kajen i vattnet. 
Flickan hade sinnesnärvaro nog 
att hoppa efter ned på de utanför 
liggande stenarna och lyckades så 
fiska upp de båda barnen, som hon 
springande förde till hemmet. Ha
de det ej just här legat skyddaste- 
nar utanför, hade barnen varit 
skoningslöst förlorade. Vagnen 
uppfiskades sedermera men säng
kläderna, som voro i vagnen, be
höll sjön som sitt byte, berättar 
Vadstena läns T.

Fjolårets produktion af h vete i 
Manitoba och N. W. Tehritonerna 
har i dagame fastställts: 18J mil
lion bushel har exporterats via 
C. P. R., 2 mill. via N. P., 4 mill. 
hölloe af (armarena, b varjämte 
k vam bolagen hålla en milVon, så 
att toialskörden af hvete var nå
got öfver 25 millioner bushel.

SKANDINAVISKA NYHETER
SVEÄIOE.

STOCKHOLM. Mynt från 
1100 talet har man funnit vid 
yrundgiäfningar å målare mästaren 
W. Larssons tomt vid Kungsholms- 
torg.

Skandia»viska yiee-konsoler i Csnad»! 
Pä begäran af dee skandinavisk» natio 
nalföreningen i Mo» treal i Vanad a — 
k vilka» räknar aäaom beskyddare pre 
misrminiatera i (Canada Sr Wilfrid 
Lauri* — lemna vi plats fSr nedsnstäen- 
pa protokollsutdrag ooh bnaktansvärda 
resolution samt framföra föreningen» 
anhållan till öfriga avanaka tidningar, 
att g>iaskrifvelaan bekant för sina liisa-

— Stenex porten. Under sist- 
lidne juni månad exporterades 
från Åhns tullkammardintrikt ar 
betad sten för ett värde af 115,000 
k ronor.

Stenexporten öfver Karlshamn 
under sanuna tid uppgick till ett 
värde af 109,000 kr.

H. M:t drottningens 63» födelse- 
dag firades härom dagen i hufvud- 
stailen medelst flaggning fiån offent 
fi^a och många enskilda byggna
der samt från fartygen i hamnar 
na. Salut gafs kl. 12 på middagen

Den hemmavarande kungliga 
familjen jemte drottningens tjenst 
görande hof m. fl. framförde å Ro 
sendal sina lyckönskningar.

— Skansen, som nu fått en ny 
dragningskraft i Klockar-Stina 
från Hult i Småland, hvilken med 
stort bifall i Bol näaatugan sjung
er originella nutidsvisor, besökte» 
af 1000 tal* personer. Antagligen 
kominer Klockar-Stina att låta hö
ra sig äfven en och annan hvar 
dag.

\ re:
Montreal den 12 maj IH98.

Utdrag ur protokoll, fördt vid ofvan- 
aämnd» förenia,* möts den 17 februari 
VW8, juateradt den 21 februari 1898.

Följande motien anbjge:
Skandinaviakn nationalföreningen i 

Montreal gör allra kraftigaste framställ
ning till svenska och norska prsseen om 
att, om möjligt, få deras medverkan till 
att, dä svensk-norska vice konsulat åter
besättas i Canada. härtill må lemna» före
träde till platsen* erhållande förper oner 
fullt föl trogna med något af de skandina
viska språken, i stället för att. ao i nn år 
tillfället, nio tiondelar af de svensk- nor
ska rim konsulaten i Canada innetafvas 
af ieke skandinaviskt talande, engelsmåi- 
fransmän, irländaren, a v., hriikst vål
lar mycken skada, ej mindre för de före
nade rikenas handslsintreeeen, utan eck 
till mycket förfång och trassel för skandi
naver i Canada.

Ofvan anförda kopias riktighet inty
ga» af

menar

aammana

*

t

Herman Lönnquist,
protokol 1 »sekreterare’1. — Rikstelefonen norrut. Re-lan 

den 15 i denna måna 1 beräknades 
Umeå skola kunna inkopplas i 
rikstelefonätet. I höst hoppas ve
derbörande hinna fram till Luleå, 
som tills a-idare blir slutpunkten i 
byggnad sar he te t.

På grund af den vid de sydnorr- 
.ländska ledningarnas byggande an 
vända materielen lär det icke vara 
möjligt att samtala på så lång 
sträcka som 
Sundsvall anses som den sydligas
te punkt, der Luleboma under nu
varande förhållanden kunna göra 
sig hörda telefonledes.

— En olycksdiger sammanstöt 
ning egde rum mellan en velociped
åkare, smeden A- T. Pettersson 
från Tyresö, och en droska. Vid 
sammanstötningen fick Pettersson 
en hård stöt i sidan af droskans, 
ena skakel samt blef oförmögen att 
fortsätta velocipedridtem Han för
des af polis till släktingar hämta
des, hvilka eftersände läkare. Den
ne konstaterade att P. hade några 
blånader på sidan. Det var allt. 
Han måste emellertid intaga säng
en. Härom aftonen steg han upp 
och satte sig i gungstolen i ett ruro, 
der flere personer voro närvarande.

vände sin uppmärksam
het från honom några ögonblick 
och sedan kommo att betrakta bo- 
noom, satt han der död. Den eflid- 
ne var 35 år gammal samt efter- 
lemnar enka och 6 barn i torftig» 
omständigheter.

Ofvanstående står att läsa I 
samma nummer af "Stockholms 
Dagblad”, som innehöll notisen 

konsul öhlens vistelse i 
Stockholm. Någon officiell noti- 
fikation öfver hvad slags konsul
skap herr Öhlen har mottagit, 
här ej varit synligt, oss veterligt, 
i canadiska tidningar, ty om så 
varit fallet, är det säkert, att vi 
skulle fått oss tillsända ”märkta” 
hummer. Dagbladet har emel
lertid märkvärdigt nog ej kom
menterat öfver den långa tid det 
tog herr Lönnqvist att besluta sig 
att sända protokollsutdraget, men 
förmodligen skrefs det for att än- 
komma i samma tid till Stock
holm, aom hr Öhlen, åtminstone 
kan man draga den slutsatsen.

om

mu-

PITEÅ. När man skålar med 
statsministern, kan man geraa be
gagna tilifället att uttrycka ett 
och annat önskemål. Så gjorde 
rektor Eden i Piteå, cch det tycks 
ha slagit bra ut. Stats , civil- fin
ansministrarna befunno sig i nämn
da stad på väg upp mot Oellivari; 
det hölls naturligtvis för dem en 
festmiddag och rektor Eden ut- 
hragte dervid hedersgästernas skil. 
Han passade då på att till densam
ma knyta en liten förhoppning om 
att äfven Piteå snart måtte få mot
se en länk af statsbanan. Och 
statsministern svarade, att han 
lifligt hoppades att härtill kunna 
lemna sin medverkan.

— Turisttrafiken i Jemtland är 
i år större än något föregående år 
och en stor mängd resande bar 
nödgata på grund af brist på 
inställa sina tilltänkta färder dit

Stockholm—Luleå

t

t HUDIKSVALL För förfalsk
ning af flere vexlar dels i Hudik
svalls aktie bank, dels i folkbanken 
dömdes af Hudiksvalls rådhusrätt 
i måndags skomakaren Lars Erik 
Bäckström från Bäckmora i Enån
ger tillhopa att undergå 2 år och 8 
mån. straffarbete, att ersätta Hu
diksvalls akteiehank med 121 kr. 
och hvad som utgiMfiftgl vittnen.

Beslutets innehåll är ju intet att 
saga emot i principen, men hvar- 
för söka väcka denna obehagliga 
fråga om igen ? Det är i friskt 
minne här i staden, huru nuva
rande konsul öhlen sökte åstad
komma ändring i vicekonsulatet 
här men utan påföljd. Sedermera 
tillsattes ju "personer fullt för- 
trognå med något af de skandina
viska språken", nämligen C. O. 
Hofstrand i Nya Stockholm och 
q. W. Petterson i Calgary. I 
Montreal år, så vidt vi känna, en 
svensk, hr Gylling, innehafvare 
af sysslan. I Quebec ir ju Mr 
Schwarts, norsk, konsul. Endast 
i Winnipeg befinna vi oss utan en 
de skandinaviska språken talande 

Mr Green har emellertid

4

•V*.

Éå rum

Dåd upp.LINKÖPING HÖslåttem i Lin- 
köpingstrakten har i år böljat se
nare än vanligt och torde först i 
dagame komma riktigt i farten. 
På de egendomar, der man redan 
för en tid sedan påbörjade slåttem, 
har det skurna väl till följd at det 
myckpa regnandet varit utsatt för 
en ordentlig blöta, men någon stör
re skada har det dock ej lidit, då 
man numera i denna trakt af Ös
tergötland allmänt häesjar höet 

Från Skåne, der slåttem vidtog 
kon tors vak tförening. i början af den. såsom man väl får 

hoppas, nu afslutade regnperioden 
förmlles, ett höet blifvit nästan to
talt förstörd! En bidragande om-

* SUNDSVALL. Oskyldigt offer 
i ett svafvelsyredramina. Den 9 
juli knackade det pH dörten till 
ett litet hus i utkanten af Sund
svall, bobodt af enkan Eklund och 
hennes dotter Mina. Den senare 
var för tillfället ensam hemma 
och då hon öppnade, möttes hon 
af en tydligen berusad q vinna, 
som frågade om det var här "frö
ken Mina” bodde. Då den tillta
lade förklarade, att hon verkli
gen hette Mina, framtog den o- 
kända hastigt en flaska svafvelsy- 
ra och slungade mot Mina, som

*— Statsbanornas stationskaris
förening höll härom dagen årsmö
te i Göteborg.

Mötet beslöt att indra förening
ens namn till Sveriges statsbanors

% ' *9

man.
ingen lust att lita sparka ut sig. 
Han yttrade en gåtfg, att han 
möjligen kunde förmås att i godo 
a faäga sig uppdraget, men sedan 
försök gjordes att drifva ut honom 
ämnar han hänga 1 till grymma

sUtionskarlafönnäns, stationskar-1 Morge.
Om unionens framtid uttalar sig 

statsministern Steens organ ”Dag
bladet” i en ledande artikel i tors-

lars och 
Ansvarsfrihet beviljades styrelsen 
för det gångna arbetsåret, nya 
stadgar antogos, ett emblem med

I '*

&
M

11 i i •

A
I

} <0

m
m

**—



8ro namnen på 
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER, 
aom tillverkas af

PM.
Månd,
Onad
&Fred

21,10
Månd.
Onad.
19,20
17,84
16,90
15.80
sfgir
Maud

7,90
Dned.

6 XX)

STATIONER.

Afg. Winnipeg Ank. 
Bis’t Bl»’t
Tors Frsd
1-260.Portsge 1» Pr. 18.16 
16.16. ,*)01adstone. .16.66
--------..Neepews ...14,00
10,00.. Minnedoea 12,90
17.90

York ton

E. B. EDDY Co Ltd.
TÉES * PERSSE,

Agenter, Winnipeg.

LIG5JJSE
J. E. Forslund.

•jMåliider. Tågen stsnns vid nationn 
Portsge is Prsirie och Winetpeg 

endsst efter signsl eUer när peeesgersr 
viljs stigs ombord.
w. hTbakeb,

O# Maneger.
a. McDonald

Aet. Qen. Ps**. Agt.

BO YEAR*‘ 
EXPERIENCE

I *AD€ sa ARKS
Designs 

Cotymokts A c.
fc*M
iBSSwok0™ pSmSb

ua!vsms‘'^
OKrican.$ckm

IIIÖIeI

Maiitoba-NorthWest-
BAIWAN.

Reguliera passageraretåg afgå: 
Mot V ESTER:

Från Winnipeg kl. 9,66 på tisdager, 
tisdagar och ICrdsgar till Forts»* 1,1‘rsl- 

Minnedoes och mellanliggande pl»t—
Blandade tåg

afri från Minnedoea vid paaeågeraretåy 
ankoms, eåeom härunder utvinas.

Mot USTEB:
Från Minnedoea och mellanliggande 

platser, på månd., oasd. och fredagar. 
Blandade tdn ankomma till Minnedoea, 
såsom härunder utvisas.

rie,

a

HÖG QVALITET 

i kläder är vårt handelsmärke.Hvad 
Ni behöfver är en af våra $10 OOK» 
ttymer — bästa värdet i staden.

WHITE * MANAHAV.
496 MA1N STR. WINNIPEC 
MA IN STR., RÅT PORTACE

TELECRAPH,
TELEPHONE

JJORTHERNpACIFICgJ^r

TIDTABELL^

Hesd up. Resd down.

A • I A- A. [ A

ll.OOs 1.80; Winnipeg 1,06? 9.80p
7.55s 12.01b Morris 2,92p 12.01 p

(5.15a 11,09a Emerson S/JAp 2.46a
4.12a 10.56a Pemhina 8.87p 4l5a

10.20». 7.8«>a Grand Forks 7,u6p 7 06a
115p 4.05a W. Junctionl0,45p 10.80p 

7.30a Duluth 3.00a 
8.80a Minnoapolis 6,40a 
8.00a St Paul z 7,16a 

10.80a Chicago , 5a

ml.Winnipeg—rii
I B. | 0.B. | C. |

ll.OOs 1.25; Winnipeg l,06s 9.90p
8.90; 11.50; Morris 2.86, 8.80s
5.löp 10.‘22s Mieml 4,06s 6,l5s

12. lös 8.2ÖS Beldur 6.20; la.lOp
9,28b 7,25a Wsweness 7.2flp 9.28p
:.00s 6 80s Brsndon 8.20p 8.90p

Winipig—Rörlige Ii Pnlrli rucl.
l d. | l d. |
4.45p Winnipeg 

Portage la 
7.80 p Prairie

12.85a

9.90 a

A., dailj; B., Mou., Wed and Frid 
C», Tues.. Thurs. and 8at., D., dailj es- 
cept Sunday.

John P. Hovard 6 Co.
Apotekare och Kemister^ 

midt emot postkontoret 
Begagna Howard's "Hord Wofsr' 
trål, ty den Er den bästa 1 bårdl 
vatten.

Richard & Co.
Importörer a!

Viner. Spirituösa k Cigarrer.
Vårt lager al gammalt Portvin re

kommenderat särekildt såsom ett al 
de bästa stärkande medel som kan

365 MALN ST. WINNIPEG.

Ptitlll • fOTORAP
490 Msnr »T.. Wcnnres.

De bitita kort i sta

Farklas Studio, 4IN) Mala st.

Éanor Hotel,
*»» Main Street,

fc. P. R.
Pr» $1.00 pr dag. Måltider 15 cta. 

Obe.! De stflrsls och friskaste 
gles »1 Ms i rir rwsursnv

TSaedt k

ettrydti
efterträdde* af ett Hopplöst, for. 

t.ifladt uttryck. Etuiet innehöll 
m fotografi, och 
Han längre eeh allvarligt. Det
biirw ai ÉBMBiiÉI

in -tråka, och ieke 
h* Hördes från inali 
rn det lilla b af vodet sänkte» och 
ögonen voro stknntunga. Slutli
gen upphörde mu-ik 
lingen Hörde re mil i 

— Vill de gi hem DU, pappa? 
Jag är aå trött.

falskbft SCHNARR. ebu
DEST1ST.

Tänder utdragas smärtfritt.

véh friro-« MAIN 9T. - KAT PUST AGE

en rigeneraka med stil 
ögon och leende läppar 
Äsdge, Ma-Igé. hnr kunde

mörkW. B. THIBAtJDKAD,
ADVOKAT E. H.

Office: lata dörren söder om 
Ruasd Houae.

MAIN STREET, RAT PORTAG E.

maltijr*

Ju vant ä grym mot mig? — 
mumlade han. — Det skulle du

såg, et; bentet nårmede 
sig en af de eufvande karlarne 

— Bef Hvad viil .iu?

— Hon vill, eU rn skäl! gi hem, 
det han

Hen

inte ha konnat, om dn hållit af 
mig bara hälften ai mycket, som 
jag håller »i dig. Att stiga, sedan 
vi vsrit forlofvadc i sex månader, 
att vi aldrig passat för hvarandra. 
Och h varför? — fort-a*te han, aom 
om den målade bilden varit af kött 
och blod och kunnat höra hans ord. 
— Bara derför att jag inte ville,

sn. till vrket hfirer ntförv. ~ L*,e ‘ I’40' ^PP4- *"U * 114,111 8kolle ^med de”
fon, väl i ch billigt af undertecknade. qväll, — av.rade barnet med dsrr der flickan. Jsg visste, att hon
Verkstad: Hör »f L1LY o. 2nd ST. ande stäm

JOBDAÄ A RHODKN, morgon, det lofvar jag, — och så
Kat Portogv, Ont. tog hon upp en gammal mjuk filt

hatt, som låg på golfvet i närheten 
af hans stol och som användts till

— sade en annan karl, i
gaf den eofvande eo knuff i sidan.

— Gå hem sjelf, du behöfver in
te bråka aed mig, — -ade barnets 
fader. — Hör du hv»r är hatten? 
Jag vill ha litet mera att dricka, 
— och derm. d reste han på sig 
oeh sträckte ut handen.

PORT AO K tCÉ CO
l, Mgr.J.

MAT åfrF & DE-
KORATÖRER.

inte var något passande sällskap 
åt min älskling. Och o, hvilka hår
da, bitre ord hon sade mig! Jag 
kommer att minnas dem så länge 
jag lefver.

— Du skall få det i

I Noah‘s--------- (Forts)att samla in kollekten uti.
Mannan -taplerie med en ed 

funnos både människor och djur; I fram till flickan och ryckte hatten 
min finnes rum endast för det första 
•laget. Kom alla, kom en att njuta 
svalka och kylda drycker!

HEMBY LEE.

Winnlpegs Torgpriser.
AUG. 2

ur hennes hand.
— Jag ekall lära dig att vara 

olydig mot din far, der bar du för 
det,—och karlen stod just i begrepp 
att lita handen falla främ ingen 
grep honom i armen oeh tvang 
hofiom att sätta sig.

— Gå hem, lilla barn, dn borde 
ba legat för flera timmar sedan 

De stora, bruna, tårfylda ögonen 
aågo förtroendefullt upp l den 
främmandes ansigte, och med ett 
tyst: god natt'* aflägsnade hon sig 
med fiolen under armen.

Mjöl i parti:
Best patents, pr 100 Ib 
Bakers prima ’’ 

do sekunda ”
xxxx

Smör, mejeri......................
d:o hemgjord t................

Agg, pr doz ......................
Fjäderfä: Höns pr par.... 50— 60c 

kalkoner pr Ib 
Kreatur : Gödkreatur pr t>3—3|c 

svin

$2.45 
-2.25 
-2.00 
-1.35 

12j-15e 
12—14c 
15—206

Den lilla solstrålen.

lic— B ra vo, lilla vän!
Den talande tillhörde en grupp 

britiska arbetare, hvilka brukade 
tillbringa sina aftnar på en uiindre 
restauration, belägen i närheten af 
byn Craford i Es-ex.

Den såiom "lilla vän" tilltalade 
var ott barn, en flicka omkring elf 
va år, som satt på en hög stol i 
bortre ändan af rummet, med en 
fiol i handen, och synbarligen nyss 
slutat spela det stycke, 
framkallat applåderna. D t vai 
en spenslig, eterisk liten varelse 
med ett inegert, blekt ansigte och 
stora, vemodiga, bruna ögon.

Plötsligt öppnades dörren, och 
en man inträdde, en främling syn
barligen, ty de öfriga betrak tade 
honom nytik st, vid det han tog 
plats ett stycke ifrån dem i eti 
halfmörkt hörn af rummet.

— Hvad skall jsg spela? — frå 
gade barnet med trött stämma

— Spela "ome, sweet ’ome" — 
sade den som sist talat.

Hon höjde instrumentet och för
de stråken smekande öfver strän
garna; derpå spelade hon den gam 
la, välkända melodien.

Främlingen tog upp en tobaks- 
pung ur fickan och började lång
samt fylla sin pipa Snart lade 
han emellertid ifrån sig piper, 
stödde armbågen mot bordet ocb 
hakan i handen samt b -traktade 
rtfitfull den lilla musikanten.

— Bragjordt — verkligen myc
ket bra — sade eh djup stamma, 
då det sisto ackordet förklingade 
genom rumuiet och barnet lyfte si
na ögon från fiolen för att betrak
ta främlingen. Efter ett ögon
blicks tvekan började hon ånyo 
spela, men denna gång -ar det nå
got som dessa män aldrig hört, nå
got som de ej kände till, namnet 
ens, men som främlingen visete 

Mendelesöhns "Largo".
__ Underbart — underbart —

nästan fullkomligt — mumlade 
han i det de Ijofva tonerna ljödo 
genom rummet.

Hvilken sällsam seen! Det låga 
rökige rummet med de ur sina pi
per bolmande gästerna — hvar 
oeh en med «n ölmugg framför 
sig. På väggen hängde en larnpe 

kasta sitt matta, flämtande 
sken öfvet mättbens ansigten och 

i skuggan den lilla violi
nisten i ena ändan af rummet och 
främligen i den andra. Barnet 
epelade stycke efter styeke, upp
manad dertill af männen, som med 
hvarje minut blefvo allt högljud- 
dare och bullersammare.

4jcd:o
3lcd:0får

...$35—45 
$3.00-4.00 

$0.88-0.00 
... 48c—50c 
. 0.45 -0.50 
$5.00—6.00 

410-14
d:o.............I JOO—5.00

Ved : Jackpine pr cord $4.25 -5.00 
Tamarac d:o... $6.00-5.50 

d:o...
d:o... $3.50-4.00 

7—8c

Mjölkkor pr styck 
Lam d:o 

Hvete, pr bu.
Korn Malt................

Främlingen gick in i skänkrum 
met, der värdinnan satt och half- 
sof bakom disken. Då ban inträd
de, rätode hon emellertid på sig 
och började släto sig i håret. B tr
ott hade försvunnit.

— Jag förmodar att mitt rum 
är i ordning? — sude han.

— O ja, sir, — aatle hon med 
en vördnadsfull bugning. — Hur 
da;;* behagar ni bli väckt, sir?

Utan att besvara hennes fråga 
sade han: — H vems är det barnet, 
souo spelat fiol hela aftonen?

Värdinnan, soin var mycket 
språksam, återtog lifligt: — Å, 
stackars liten, hon har det minsann 
inte för trefligt Sei ni, sir, hen
nes far, som för resten heter Wil
liam Rayn.ond, biukade förr i verl- 
den spela fiol vid en af teatrarna i 
den stora staden — jag kommer 
inte ihåg, hvad den hette — ocb 
var en högst respektabel man, tills 
han »log -ig på att dricka. De på 
atå, att hans hustru var en riktigt 
fin dam. Hou dog för ungefär ett 
år sedan, strax innan flickan och

Hafre, pr bushel 
Hö, pr ton.........• » d:o i balar pr ton 
Halmh vil ket

5.25Ek
Poppel

Ull, otvättad, pr Dr..............
Hudar: No i pr lb...........

No 2 d:o .........
No 3 d:o .........

Färska lårskinn pr Ib...50—85c

7|ct
Cic
51 c

BICYCLAR
till det billfga priset af

$35 Kontant
kan erhållas af P. B. Anderson 

98 Izmibard st.1

GROTTY & GROSS.
Main Str. raidtemot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.

Till Salu billigt/ SWJ A B» NWJ 
2 1.1 6 E, två mil Irån Tyndalls sta
tion, endnet 75 cent» pr nere.

NWJ 1 S och Sj SWJ 22-14-3 E, 
5 mil från West Selkfrk. 160 aeres 
god t åkerland. 80 aeree hö- A skog 

ga; ni hörde, hur hon spelade i |an(j Vattendrag skär land-t. Godt 
qväll, tills hon var halfdöd? Ja, (A settlement. Pris: $600,00, 
är det hvarenda afton: inte här ___

gubben koramo till våra trakter.
— Jag föi modar, att det äi han 

som lärt barnet spela?
— Ja, sir och fiolen köptes i 

deras vilinaktsdagar. Nu kommer 
den henne till nytto, skall jag sä

A

på andra restaurationer imen
trakten; hit kommer hon bara t\å 
qvällar i veckan. Hennes far är 
en drinkare, som aldrig gör något, 
utan hon får försörja både honom 
och sig sjelf. Hon spelar bra, inte 
sant, sir?

— Hon är en artist. — svarade

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra * 
ett godt och solidt bolag

Carruthers, Broek and Johnston 
453 MAIN STEET 

Bredvid Imperial Bank.

»

var

mannen, och med ett god natt! gick 
han upp för den gammalmodiga 
rank ig» trappan till sitt rum. Han 
tankar gingo ungefär denna rikt
ning:

"Hon är ett musikaliskt geni — 
ett riktigt underverk! Hvilken för- 
spild talang! Om jag kunde förmå 
fadern att släppa henne, skulle jag 
koeto på henne uppfostran och aå 
lita henne uppträda längre fram. 
För t—n! Jag vet att hon skulle 
alå hela den musikaliska verlden 
med häpnad. Jag tror, att jag ekall 
•öka upp karlen i morgon bittida 
och tala med honom. Det skalle 
bli ett nytt intresse i lifvet för

Han stoek handen i bröstfickan 
på sin rocx och tog fram ett etui, 
och hans ansigte undergick dervid 
en märkbar förändring — det in-

City of Winnipeg.
Staåsegesässi fiir nrreede.
8udafttllmåktige Ilafv» beslutat arrende
ra ut staden» jordegendom, »om f. n. ej be- 
höfves, få följande vilkor:

Personee, som bosätta »ig å samt för
bättra landet, kunna o-hålla arrende för 
(5) fem år mot betalning af »katter och 
utekylder under hr art och ett af deeea 
fem år, med rättighet att få ytterligare 
(10) tio år» förlångning af arrendekontrak
tet mot betalning af taxeringsvärdet un
der dessa 10 år.

Arrendetorer hafva rättighet att flyt
ta de byggnader, som uppförte under

1<

arrendetiden, i händelse staden ej år vil
lig att köpa den efter afsyningsvårds. 
Företräde gifvee familjefäder som bott 
i staden öfver ett år.

Kartor kunna sea ock alla närmare 
upplysningar iå» i City Clerks offioe, Ci- 
yOalL

ölmuggarna hade allesammans
blifvit påfylda flera gånger, ett 
par tre af männen hade somnat, 

alltiemt skötte den lilla han-
C. J. BLOWNCity Clerk.

■

h^GANADAS TRYGKERie-
Rekommenderar lig till uijörande af allt ilagt

® ACCIDENS- & BOKTRYCK ®
fort, väl eeh billigt.

Namnsttlmpllng: lOO Papper & lOO Kuvert, god kvalitet 41.00.

Confederation Life Association,
HEAD OFFICE: TORONTO.

Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och 
yrke. Liberala villkor. Låga vremier Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist 
med premier- a. HO*. SI* W. P. HÖWIA*D, . .

W. 6. MACDOMALC. President. I K MACDONALD,
Auktuane, Di.ektör.

Hes for Salu oeh till Uthyrning.
Bdaget äger flera små hus på Alexander. L<>gan. Patrick oeh B**» gatorna. Kö- 

pevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbe- 
telningar. Förfrågningar göras på kontoret.

Chas^.err- 467 Main st., Winnipeg. D. McDonald,
Inspektör,

Allan, Dominion & Beaver 
LINIERNA.

Fribiljetter frän alla delar al de skandinavisk* Änder* 
jemte Finland, köpas billigast gemen

WM STITT
OeuiRAL PAsaxHota Aesw». 

Winnipeg, Man.

GODT LAND
Jordbruk betalar dg«

CANADA PACIFIC slÉRNVÄGÉN
trakter al Cnnadas Nordvett.

PRISERNA ARO LÅGA OCH BVTAUflNQSTIDRN 10 Dl q 

FBr e*t förenkla hslslningmystinnet har bolaga* antagit följande plant 
Köpeskillingen jemte 10 åra ränta sammanlägga», hvarpå 
la* 110 Hka stora delar, så att hvarje del åtgör att Iti afbefälniäg på 

-. Fullgöras ej betalningen å denna dag, räknas na- 
turligtvis ränta för den tid, eom förlöper, innan betalningen görae. Får 
eti underlätta de årliga afbetalningarne ställas <k-aa efter årets ikflrA

land till salu i delär

OBS! Om nl ej tri tillfälle att köpa land så skri! efter vår* 
oeh böcker som visa eder hrr* man föraékra* sig toh ett HOMÄSTÄA» 
af 160 aeree (Uf tonniand).

L A. HAMILTON.
C. P. B. Land Comeiielöner-

Skandinavisk* href besvara» på samma språk.

? ? 1

JORD^w^

För en obetydlig afgift, och 
och efter utförande af ytterst 

och lätta nybyggare 
skyfäigheter, kan hvarje yng
ling eller mar. öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

enl

till

160 Aeres—128 Tunnland
------AF UTMÄRKT-------

o

AKERBRUKSLAND
TILLHÖRANDE CANADAS 

ALLMÄNNA DOMÄN.

F9r vidare underrättelser tillskrif

THE SECPETARY
Department ef la ter lar 

Ottawa, Canada.
eUer

The Dominion Commistioner of 
Immigration,

Winnipeg, Man., Cemoda.

The Bigh Commistioner for Canada 
17 Victoria st.,

Lamdam, 8. W.„ England.

F. A. DRUMMONP
339 MAIN St. WINNIPEG 

Agent fflr Northern Assurance Co. 
London, England. Gruudadt 1836. 
Capital 36,000,000.

Stad*- ocb Karm*rfitper ombesörjs».
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CAIAM TORSDAG Bl DEN 4 AVG OSTI l«M

;■Generalgntmr •tigger sitt af- o AN ADIAN PACIFIC iiWlfJNIPEG. 1 veckan Offentlig
RA 11. WAV

k varpå 1 ■nvcrnören intager rope å 
lUnHoba Club.

Orm proponerode nya vattenled 
ningen och därmed sammanbing- 
ande förberedelser voro föremål för 
6fvertäggniag siatlidne ooadag. 
Stadsingeniören bordläde därvid ett 
nytt förslag nämligen ett antal 8 
tame brunnar, 100120 fot djupa, 
på b var 800 fot. Deeaa skulle sät
tas i förbindelse med hvarandra på 
35 fots djup genom fltrarör inne 
slutna i tr» hoxar Pnmparne skal 
le sedermera sänkas 1 jemnhöjd 
med själfva rörsystemet, som dese 
utom skall förses med ventiler så 
att olika delar kunna stångas af.

Stodsfu'1 mäktige höl lo sitt sam 
mantrlde den 1 d.-s. Bland de beslut, 
som fattades var det att sånda Ma 
yor Andrews till London, England, 
för att aöka afyttra pt förmånligas 
te vis de nya vattenlednings obliga
tionerna. Som förskott till resekost
naderna gafsen anvisning på 1700.

Vidare beslöts att tillkännagifva 
det staden ämnar makadamisera 
Furby och Colony gatorna; belägga 
Portage avenue, med asfalt från 
Main Street till Hargrave Street; 
makadamisera två körbanor med 
mellanliggande boulevard på Por
tage avenne från Hargrave till Sber 
brook; blocksätta Main Street mellan 
bron och N. P. banan.

Efter att hafva annonserat för an 
bud å makadamisering af följande 
gator utan att erhålla något svar 
beslöts göra arbetena medelst dags 
verken under stadens egen upp 
sikt: (iarry, Ellice, Vaughan, Char
lotte, Ellen och Rupert.

Den 11 augusti bestämdes som 
”Civic boliday”.

Bruka 'The Common wealth1 
410 Kostymer. Brista pd jorden

Pic-Nic.
var beramadt i ech 

Hr den uppskjutaa midsommar pie- 
niceo oek ftmoadt att hållas den 1

För ångbåtsturer österut afgå frått 
Fort William ångarne

Maniloba h varje Tisdag 
Aibrria
Aihabasca do.

Tåg till dessa båtar afgå från Win- 
nipeg hvarje Måndag, Torsdag 

och Söndag kl. 16.90.

Dot möte

'

do. Fredag 
Söndagi Augusti eller de* 2 ds.I egde Icke rum. Tre komrnittemed- 

infunno sig, och då de trött
nat på att gapa på hvarandra, gingo 
de hem och lade såg.

Ku nytt möse hålles i morgon fre
dag för au bestyra om några små
saker

Ter ech BetarbUJetter He
ter ■ t Ull betydligt sed- 

ulta priser.
ära nödvändiga för pie 
enligt förut fattad t beslut 

skall Äga rum den 11 da. civic boli
day Dus voro öoakligt, att kommit 
temad lem ma rne Infunno sig I mor 
gonsftou kl. 8 på Svea Hotell, 
iorttarande uppiåtes af Mr. Mever.

Pic-nicen hålles, aom bekant, i ma
jor BowVs vackra park. Fort Reuge.

t

Klondike
ÄA8SEY-HABRI8 \ STÖRSTA FABRIKANTER via Vrettgel och Skagway

tUl^billtgaatc fraetpria.
HA tame afgå fiån Victoria o. Van

couver
Ang. 2 Roealia Aug. 13 

Cottage City " 3 Toprka ” 13
City of Seattle " i Tret 
Alki •• 6
C. P. R. förbindelse från Vancouver 

til! Dawson City på 10 dagar. 
»Vidare upplysningar från

KOBT KHRK.

Skördemaskiner 4 Slattermaskiner J
äro försedda med modernaste och lättast \ 
gående lager. (Rollek k Hall Bearisos) “ 

Katalog tändes pd begäran.

under den engelske flaggen ef alle slaga

Landtbmks-maskiner
I

Magasiner och pålitligs Agenter finnes på alla större platser 
Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.

* Teet
En ny ptatform bar nedlagta vid 

C. P. R. stationen.

Rem. St Ihlberg hemkom förllden 
vecka från en reaa genom Alberta. ’

Isländska befolkningen i staden 
•ch dess omnejd firade sin årsfest 
på utatållnlngsplauen den 2 d:s.

Den 90Juli eammanvigde» Lars 
Person Nord och Lovisa Borgman 
ef Rev. J. Bjeraason.

C.P.R. sålde 39,50 J aere land 
under juli; Csnada Northwest Land 
Co. 6,135 aere.

The Oommonwralth” 43 Byxor 
hafVa ej sin make.

Kasta ej nubb eller glas pä gatan, 
ty det är ett dyrbart nöje. En ar
betare I telefonbolagets tjenst gjorde 
detta och fick plikta $7.50.

40 par vigdes i juli månad; 97 
barn föddes, af hvilka 58 voro man
akön och 39 kvinnakön. 56 perso 
ner dogo, af hvllka 39 tillhörde det 
manliga könet, 17 det kvinliga.

hostor J. A. Levine från Cokata 
predikar I lutherska kyrkan nästa 
Böndag samt den 14 och 28. I hans 
sällskap var pastor Lundberg, hvil 
ken fortsatte resan ut till Alberta.

Om lappa me och lappmisetonen 
håller pastor Sandell ett föredrag i 
luth. kyrkan onsdagen den 17 på 
aftonen, hvartill alla äro hjärtligen 
Inbjudna.

T <t B myrtie Na vy. Den efter
frågan denna tobak haft hos 
publiken beror helt enkelt därpå, 
att desa Ingredienser ii ro den bästa 
åtkomliga Virginia tobak samt att 
tillverkningen är skrupulöst ren.

Arbetet A stadens gator fortgår 
till mycken hugnad för enhvar, ehu 
ru herrar tomtägare utan tvifvel 
finna tina utakylder betydligt större. 
Tomtvärderna stiga emellertid och 
detta bord^ uppväga utgifterna.

Asfalt börjar alltmer låta tala om 
alg här i staden^. Förslag hafva 
gjorts att belägga en del al Portage 
avenue därmed, hvarjemte åtskil
liga åldermän aäges gynna samma 
materials nedläggande omkring 
Stadshuset och saluhallen.

Ungdomsföreningarnaspic-nte för 
liden torsdag var en mycket lyckad 
tillställning. Ehu.-u väderleken såg 
regndiger ut, samlades likväl en stor 
skara landsmän på eftermiddagen 
och kvéllen under de lummiga trä
den i major Bowls park. Tal, sport 
och lekar aflöete hvarandra och 
glädjen slod högt i sky.
Thf Oommonwralth” för tids

enlig Herrekipcring.
Bdliga orglar. Förutom det stora 

Planolagret bar Mason k Risen, 
498 Mala Street, alltid begagnade 
orglar från $85 @ $70, betalbara 
med $6 i månaden. Dessa orglar 
åro i god t skick, de repareras och ef
terses af skickliga orgelbyggare.

16ManitobaGrocerier j
den stora

[SÄD- A KREATURS
producerande iVotniue* har hem 
för tuaenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home- 
atead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jemvägsland från $3 till 
|10 pr aere. Nära till kyrkor, sko
lor och jernvägar.

Riht Hveteland.
Det bäst* HS- och Betes

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvareet Ni 

skall möts vänner, tom skols gifva 
eder rid.

För erhållandet af närmare un
derrättelser, nys böcker, kartor jalll 
fritt, tkrif till

HON. THOS. GBEENWAY,
Minister of Agrioolture and Immigration.

WIllIpH, Ull.

Tillhandahållen ett väl aorteradt 
lager af

SPECERIER TAFLOR
ligt och omsorgsfullt
WATERS,

2784 MAIN ST. 
Midt emot Msnitobe hotell.

insättas i ramar billi 
A. F.Svenska Varor

alltid på lager och till billiga priser.
afAlex. C. RcRae,

Vagnar <t åkdon i parti och minut.
CO* KINC & JAMES STS. WIIKIPEC. MAN. Obe! Ordres frän landsorten expediera» 

pr omgående.
P. Nelsea A Co.

229 Main Street.
KONST

Det ligger konst i att köpa, 
konst i att sälja och visa gods 
Vi betala alltid extra kontant 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKA L SKED HA LLARE

FÖR SALU. Ett stort antal väl belägna 
Tomter vid Louise Bridge, högt och 
torrt belägna, passande för tråd gård-eköt- 
sel pA grund af närhet tillstaden. Storlek 
40.7x145 4 Pris: 75.00 betalbara med 
•1500 kontant och resten $15 00 om året 
med 6 proc. ränta. K ed t ara och säkra 
personer kunna få låna penningar att 
börja bygga med. Närmare underrätte 1- 

John WolfF. Louis Bridge P O

A. HALLONQUIST,
Skaidimi. Grwtrybandel.
ANSJOVIS af flera olika slag, så 

som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 
Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL 
G-iflelbitar pr burk 30c, Medvurst, 

Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för
glömmande en flaska Enbärsdricka.

325 Logan ate., KÄ
Telefon 294.
EF Orders från landsorten ex, 

pedieras pr omgående.

i samma stycke — den bästa 
nysilfver i marknaden för\

$3.00.
eller P O Box 1461, Winnipeg. THOS J. PORTE.

Juvelera re och Guldsmed
MAIN ST., Midt emot Poetkontoret.J. J. WHITE. L.D.8.

Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drog Store.

Obs! Allt arbete garanteras.

VI vilja till denna tidnings lä
sare, att vi ha 18 års 

bara eäga erfarenhet att expedi
era läkare» recepter. 

Vlfföratå saken, hvare sig vårt namn 
är synligt eller ej.
Pairorda Apotek. 560 MAIN St.

Tågen afgå
frän C. P. R. Stationen till 

Montreal dagi. (utom fred.) 
Deloraine ”
Br^ndou ” (utom sönd.) 
Vancotiver "
Emerson månd. k fred.
Glenboro månd., onsd„ fred 9.45 
FtWilliam månd., torsd., lörd. 16.30 
Stonewall tisd., torsd., lörd. 12.00 
Edmonton månd., onsd.. lörd. 19.10 
West Selkirk 1

Tdgtn Ankomma frän 
Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Urandon 
Vancouver ”
Emerson månd. k fred.
Glenboro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 7.30 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 18.40 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

8.00 Glöm ej att
Calgary-Edmonton9.15 Skandinavian

^HOTELL,
Scott Fnrnitnre Co.7.50 Pianon, Orglar, Musikinstru-

MENTER AF ALLA SLAG
—och—19.10

(The wide awake houee) 
har största lagret af 
möbler i vestra Canada

176 Hnln st.
Lägsta priser!

7.30 Qn’appelle-Long hos ' iMidt emot C. P. B. stationen,
WINNIPEG. MaN. 

Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obe! Cigarrer, öl och de bås ta vi
ner finnaa ständigt på lager.

ALBERT EVANS,Lake -
IPianostämmare. 300 Hala et.JERXVÅtiS BOLAGfred. 18.00

fl Till Salu UtmärktA«ML
FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållaa inom korta 
afstånd från dessa jern- 

vägars Stationer

Rat Portage.••18.10 
16.00 
22 35 LOUIS MILLIARDGoda, friska, och alla Slag för

Trätigårdea ack Rabatten.7.50 O- SIMON SON. har lägenheter att uthyra i Operahuset 
till moderata priser.

MILLIARD IIOUSE 
fortfar att vara Sommargästers högkvaz»

16.25
16.20

I
KEITH & CO. J. ERZINGER,

TOBAKSHANDLARE.
507 MAIN ST., 0|. City Hill. p o.bx3331 ter.

STADSTOMTERParti och minut. Beställningar pr post 
eller ilgods expedieras fermt. Finfin Rak 
Två dörrar norr om P. O., MAIN ST.. WPC.

Johnsons Apotek. iSt. Paul dagl. 14.10
d:o ” 13.35

Afg. till 
Ank. från

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR k MÄKLAREFIRMA.

Penningar sändas till aila delar af Euro
pa Vexlar säljas betalbara med kronor 
1 Sverige. Norge. Danmark & Fin
land. Högsta priser för skandinavisk» 
aed lar och guldmynt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en 
god billig farm, begär vår prislista

vid alla stationer efter ofvannämdt 
lem vägar.

Alla närmare upptyMungar 
la» bred villigt af

Osler, Hammond 4 Nanton,
Land Department.

DROGER,
BÖCKER &

LEKSAKER.
Rat Portage.

kft dt emot P(jetkontoret.

mådde

Rideout & Tumer.
Rat Portage.

Möbler, Tapetsering, Ramar
OCH

LlkbeaSrjnlag.
Poet och telegraforders utföras fermt 

och billigt.
Godt arbete utlofvas.

Rideout 4 Tnrner.

M. Conway, Auctio- 2»d St.
nist, håller Auktioner hvarje fredag kl. 
2 e. m. å Portatge A ve. Rum 268-270.

Privata auktioner hvarannan <L»g. För
säljning af Hästar. Boskap, Redskap etc., 
Tisdagar. Auktioner hållas både i staden 
och pä landet mot billiga vilkor. 25 års 
erfarenhet.

M. CONWAY, Auktioniet.

$81 MAIN ST. WINNIPEG The Rat Portage Hardware Co,
BYGGNADSMATERIAL, 

SPISAR <t EjIALJEKADE
varor,

Brifirbetiris Attiraljer.

iD. W. McKERCHAR, LL.B.
Advokat A Sakförare.

P.O. Box 473,
WINNIPEG. MAN. 

Ptiiiipr itltiis. EgenloM f mltit.

Mykterhetshotellet "SYEÅ"
Midt emot C. P. R. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställe 
du kan stanna på under din vistelse 
i Winnipeg.

Obal 75 cent pr dag eller $3.6# 
pr vecka. •

M. A. fieyer,

Kontor:
435 Main St.. 
(öfver Union Bank.)>1 Godtköps- 

Försäljning 
pågår nu. Ejderduns- och Yttertiicken till 
inköpspris Enmans- och vaggtäcken för 
halft pris. Goda Sängtäcken lör li.60. 
Hvita täcken värda $1.75 säljas för 86c.

BiifitlA'1 Mattaigisli. 494 Mali St.

BANFIELDS 9 9
Nattelefon A 16.Dagtelefon 16.

Fnrnitnre Co 
RAT PORTAGE.

Det bästa lager ar alla slaga Ha*, 
gerådssaker 1 Canada att välja 
på. STOLAR; BORD, ”8IDE- 
BORD”, FvRMAKSMOBLEB. 

MADRASSER, SPRINGaB, 
KUDDAR m. m.

Begrafnlnge entrepenörei
Telefon 38.

P. O. Bx 219.

P. O. Box 113.

I) J. THOMPSON k CO. 'Pklll
i Begrafalng» n 
Il , Eatropreafir. Q

t
GÖR EJ ER

^VÅR-RENGÖRING^ HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Bom 7, 490 MAIN ST,

Tills Ni sett vårt lager 
MATTOR, WALTER

SUCKLING
& Company.

V, Jordan’s Hyrknskstall,har gjort ritningarna till Mission» och 
BapUstkyrkorna Tid hörnet af Logan och 
Ellen Street». P O. Box 488.

VAXDUK, Hörnet af Portage Av. k Fort St. Tele
fon 760. Inga inkaseerare, betala kuekea.GARDINER.

Säljas på billiga villkor och månat
liga afbetalningar.

W. M. GIBSON, 574 Maln St.
Hos till uthyrning och till aalu i alla 

delar ef staden. Vi kontrollera 850 bo
stader. Vi förvalta egendom till belopp 
SI,800,000.

Natt telefon A. 88
Home & Taylor.

SVENSKAOM NI WILL HAFVA Billiga å-Goda

Dryckesvaror
titta in i butiken 020 MAIN 8T.

Bästa Ontario Vin 41.1» pr gaUon.

KRkverk
såsom Pipor. Tobak, Cigarrar

af båsta »lag hos
Belivcaa & h. Hör. af Mili a Laga*.

MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska

Salftor, Lineinent o. s. t.
Till BÖKÅBEe- Kat Portage.374 MAIN ST.FLEURYSWliilpig

CL0IHIN6DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA Tvättinrättning.PENGAR SPARDA

ÄRO PENGAR VUNNA. 
Ni kan spara pengar genom att 

handla bos DEEGANS

HOUSE. DROPPAR.Vårt nya Vår Lager af JRdiu- <t 
Gots Kläder blir någonting störar 
tadt, likaså Mattar, modern fasion.

Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be
ställningar i Tvitt 
A Strykalag utfö- 
förea fort till resandes 
bekvämlighet. Gif ost 
en försöksorder !

HOFFMANS,T&B *
MHIELEMANS,

HJEBT8TYRKANDECheap Clothing Honse,564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswick» hotell.)

Skandinaviska talas.
Myrtie Na vy 3’s med mera. Skrif på Svenska om Ni 

ej kan skrifva engelska. Almanac
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af----------
A PARFYMER é T0ILETT8AKER

4 i. C. GORDON, 706 Main

*556 MAIN ST.
Special KOSTYM 4b.00-0.00. Fina Serge 
bUA svarta *8.50 C tom jämförs 1* äro 

10 dull. Kostymer. 
Gomnm Sjömansklåder *12t k *1.50. 
Byxor för pojkar, all* storlekar, 50 ct». 
'I röjor och Skjurt. r för Pojkar 25 et». 
Hattar och Mössor af alla slag.

DEEGANS - 556 MAIF ST

TOBAK. Gardner & Co. 4 f %vår»

Dr E. W. Montgomery,
Lika re A Kirarg.

Office: 462 Main St. Winnipeg. 
Telefou: Kontor 880, Bostad 944

1 Likbenörjaiagabyrå.
531 MJUK ST- Wm ALLTID- TU 387 J. SEWELL,TILLVERKAS

ÄNNU! 111111 ! R
St.,

Midt emot C. P. R. station, Winnip. Föreståndare.
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SETTIEKOUTFITS 

A SPECIALITY.

ACEMTS ATALL 

LEADIMC POIMTS^4
MASSEY-HARRfSCa

FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG. MAN.
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